

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

du Conseil de Communauté de l'agglomération dijonnaise

Séance du mercredi 12 novembre 2008

Président: M. REBSAMEN

Secrétaires de séances : M. GRANDGUILLAUME et M. BORDAT

Membres présents :

	Membres presents.	
M. François REBSAMEN	M. Didier MARTIN	M. Louis LAURENT
M. Jean ESMONIN	M. Benoît BORDAT	M. Roland PONSAA
M. Gilbert MENUT	M. Joël MEKHANTAR	M. Michel ROTGER
Mme Colette POPARD	M. Christophe BERTHIER	M. François NOWOTNY
M. Rémi DETANG	M. Philippe DELVALEE	Mme Christine MASSU
M. José ALMEIDA	M. Georges MAGLICA	M. Michel FORQUET
M. Jean-François DODET	Mme Françoise TENENBAUM	M. Claude PICARD
M. François DESEILLE	Mme Anne DILLENSEGER	M. Gaston FOUCHERES
M. Laurent GRANDGUILLAUME	Mme Christine DURNERIN	M. Pierre PETITJEAN
M. Michel JULIEN	Mme Nelly METGE	M. Nicolas BOURNY
Mme Marie-Françoise PETEL	Mme Elisabeth BIOT	M. Jean-Philippe SCHMITT
M. Gérard DUPIRE	Mlle Christine MARTIN	M. Philippe GUYARD
M. Jean-François GONDELLIER	Mlle Nathalie KOENDERS	M. Gilles MATHEY
Mme Catherine HERVIEU	Mme Marie-Josèphe DURNET-ARCHEREY	Mme Françoise EHRE
M. François-André ALLAERT	M. Alain MARCHAND	M. Patrick BAUDEMENT
M. Jean-Claude DOUHAIT	M. Mohammed IZIMER	Mme Geneviève BILLAUT
M. Jean-Paul HESSE	Mme Jacqueline GARRET-RICHARD	M. Michel BACHELARD
Mlle Badiaâ MASLOUHI	Mme Joëlle LEMOUZY	M. Philippe BELLEVILLE
M. Yves BERTELOOT	M. Jean-Yves PIAN	M. Norbert CHEVIGNY
M. Patrick MOREAU	Mlle Stéphanie MODDE	M. Christian PARIS
M. Dominique GRIMPRET	M. Philippe CARBONNEL	Mme Noëlle CAMBILLARD.
M. Jean-Pierre SOUMIER	M. Alain LINGER	
M. André GERVAIS	M. Pierre LAMBOROT	

Membres absents:

M. Patrick CHAPUIS	M. Pierre PRIBETICH pouvoir à M. François REBSAMEN
M. Lucien BRENOT	M. Jean-Patrick MASSON pouvoir à Mlle Stéphanie MODDE

M. Alain MILLOT pouvoir à Mme Colette POPARD Mme Hélène ROY pouvoir à M. Alain MARCHAND

Mme Myriam BERNARD pouvoir à M. Laurent GRANDGUILLAUME

M. Mohamed BEKHTAOUI pouvoir à Mlle Badiaâ MASLOUHI

Mme Fadoua LALOUCH pouvoir à M. Roland PONSAA

Mme Dominique BEGIN-CLAUDET pouvoir à M. Michel FORQUET

Mme Claude DARCIAUX pouvoir à M. José ALMEIDA M. Pierre-Olivier LEFEBVRE pouvoir à M. Gilles MATHEY M. Jean-Claude GIRARD pouvoir à Mme Françoise EHRE

M. Murat BAYAM pouvoir à M. Jean-Paul HESSE

M. Rémi DELATTE pouvoir à M. Jean-François DODET.

OBJET: HABITAT, POLITIQUE DE LA VILLE ET URBANISME

Demande de subvention de la Chambre Régionale d'Economie Sociale et Solidaire (CRESS) de Bourgogne

La Chambre Régionale de l'Economie Sociale et Solidaire (CRESS) s'associe aux 18 CRESS de France en participant à la première édition du mois de l'Economie Sociale et Solidaire du 3 au 30 novembre 2008.

GD2008-11-12_21 N°21 - 1/2

Dans ce cadre, elle souhaite poursuivre, à l'instar de 2007, l'organisation du Forum des Initiatives Locales sur le thème « *Economie Sociale et Solidaire, des métiers, des emplois* » le 21 novembre 2008 à Dijon. L'ensemble des animations se déroulera de 10h00 à 17h30 à la mairie de Dijon, salle de Flore.

L'objectif du Forum est double :

- faire connaître l'Economie Sociale et Solidaire (ESS), notamment auprès des étudiants, des demandeurs d'emplois et des salariés ;
- favoriser la mise en réseau des acteurs de l'ESS.

L'animation du Forum reposera sur :

- la tenue de stands visant à faire découvrir et proposer des informations sur les différents axes de l'ESS : conseil, finances, domaine d'intervention, ... ;
- l'animation de tables rondes présentant les métiers de l'ESS.

La CRESS sollicite donc le soutien du Grand Dijon pour l'organisation de cette démarche. Il est proposé, comme en 2007, que la Communauté d'agglomération apporte son concours à hauteur de 5 000 €, compte tenu de l'importance que représente ce secteur économique sur notre territoire.

Vu l'avis de la Commission,

Le Conseil,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

DÉCIDE:

- d'approuver le versement d'une subvention de 5 000 € à la CRESS de Bourgogne ;
- d'autoriser Monsieur le Président à mandater cette somme ;
- d'inscrire et de prélever les crédits nécessaires sur les budgets 2008 de la Communauté de l'agglomération dijonnaise.

Pour extrait conforme,

Le Président Pour le Président

PRÉFECTURE DE LA CÔTE-D'OR Déposé le :

4 NOV. 2008

Tiene Tidb

1 4 NOV. 2008

Publié le

Déposé en Préfecture le

N°21 - 2/2